66  diário oficial Nº 34.921 Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/297027;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Santarém para os municípios de ALMERI (MONTE DOURADO) – 11/04 à
06/05/2022, a fim de realizar vistoria veícular no referido município.

nome matricula
Nelcivan de Oliveira Viana 57199211/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1096/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/369368;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DUAS E MEIA (22 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de SANTANA DO ARAGUAIA – 07/04
à 13/04/2022, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 14/04 à 19/04/2022, FLO-
RESTA DO ARAGUAIA – 20/04 à 24/04/2022, REDENÇÃO/BELÉM – 25/04
à 29/04/2022, a fim de realizar supervisionar ações de fiscalização nos
referidos municípios.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1076/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/369402;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DUAS E MEIA (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de SANTANA DO ARAGUAIA – 07/04 à 13/04/2022,
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 14/03 à 19/04/2022, FLORESTA DO ARAGUAIA
– 20/04 à 24/04/2022, REDENÇÃO/BELÉM – 25/04 à 29/04/2022, a fim de
desenvolver atividades administrativas nos referidos municípios.

nome matricula
ALESSANDRA DA SILVA AZEVEDO 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1077/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/334044;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Rurópolis no período de 01/04 à 21/04/2022, a fim de
realizar instalação e configuração dos equipamentos de informática para
inaugurar a Agência do referido municipio, informamos que a ida será em
mesmo veículo

nome matricula
Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592 /1
Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1063/2022-DAF/cgp, Belém, 29/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/359290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Novo Progresso no período de 29/03 à 03/04/2022, a
fim de acompanhar o atendimento itinerante de DETRAN durante a inau-
guração da CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1

Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1080/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/368598;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o município de Barcarena no período de 07 à 14/04/2022, a fim de
acompanhar e fiscalizar o trabalho das equipes das bancas itinerante de
habilitação que será realizada no referido municipio.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1081/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/359618;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de São Miguel do Guamá - 11 à 14/04/2022,
Dom Eliseu – 15 à 19/04/2022, Paragominas – 20 à 25/04/2022, Casta-
nha/Belém - 26 à 30/04/2022, a fim de acompanhar e fiscalizar o trabalho
das equipes das bancas itinerante de habilitação que será realizada no
referido municipio.

nome matricula
Celso Luiz Gomes 57189673 /2

Enoque Jacques Rodrigues 57189257 /2
Francisco Carlos Fonseca Maia 3262740 /1
Ana Cláudia Santiago Pinheiro 2009277 /1

Huelison Fábio Santa Brígida Cunha 57224243 /1
Antonio Carlos Lima da Rocha 5495490 /2

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1074/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/363352;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 13/04 à 05/05/2022, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento a cronograma de ações determinadas pela DTO, em espcial por ocasião
da Operação Semana Santa, Tiradentes e dia do Trabalhador de 2022.

nome matricula

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Walmero Jesus Costa 57226865 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1095/2022-DAF/cgp, Belém, 30/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/336006;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Vigia no período de 11/04 à 06/05/2022, a fim
de realizar vistoria veícular na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Thiego da Conceição Galvão 57227960 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 780594